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Wykazy i tabele uzupełniające międzynarodowe konwencje 

antynarkotykowe 
 

Ujednolicona Konwencja nt. Środków Odurzających z 1961 roku oraz Konwencja nt. 
Substancji Psychotropowych z 1971 roku mają na celu ograniczenie upraw, produkcji, 
dystrybucji i stosowania roślin lekarskich i leków wyłącznie do sfery medycyny i nauki.  
Aby powyższy cel stał się realny, rządy państw-stron konwencji muszą, między innymi, 
wprowadzić formy kontroli leków przewidziane w konwencjach. Na przykład, transakcje 
eksportowe i importowe środków odurzających i substancji psychotropowych musza być 
oficjalnie zatwierdzone przez władze obu stron transakcji. 
Obecnie, na mocy konwencji z 1961 roku i 1971 roku międzynarodowej kontroli podlega 
ponad 200 substancji wykorzystywanych do produkcji tysięcy specyfików lekarskich. 
Powyższe substancje podzielono na różne kategorie w zależności od ich właściwości 
uzależniających i ryzyka, jakie stwarzają dla zdrowia publicznego, a także ich zalet leczniczych 
i zakresu ich medycznego zastosowania. Do każdej z tych konwencji załączono po cztery 
wykazy środków, z których część ujęto w kategorii „bardzo niebezpieczne”, a część uznano za 
„mniej niebezpieczne”. 
Na przykład, środki ujęte w Wykazie I do konwencji z 1971 roku, takie jak LSD lub MDMA, 
mogą być stosowane wyłącznie w badaniach naukowych i bardzo ograniczonej liczbie 
przypadków medycznych. Ich stosowaniem mogą zajmować się tylko upoważnione osoby, 
pracujące w naukowych lub medycznych ośrodkach pod bezpośrednią kontrolą władz 
rządowych. Leki, które również mogą być nadużywane, ale które znalazły się w innych 
wykazach, mogą być przepisywane przez lekarzy zgodnie z właściwą praktyka medyczną i 
narodowymi regulacjami.    
Konwencja Przeciwko Nielegalnemu Handlowi Środkami Odurzającymi i Substancjami 
Psychotropowymi z 1988 roku objęła międzynarodową kontrolą 22 substancje chemiczne, 
które mogą być wykorzystane do nielegalnej produkcji narkotyków. Podobnie jak w przypadku 
konwencji z 1961 roku i 1971 roku środki kontroli przewidziane w konwencji z 1988 roku różnią 
się w zależności od kategorii, do jakiej przypisano dane substancje. I tak, w zależności od 
wpływu jaki środki kontroli mogłyby wywrzeć na legalny obrót tymi substancjami oraz 
praktycznymi możliwościami stosowania kontroli, substancje ujęto w Tabeli I lub w Tabeli II do 
konwencji.  
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